УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

                                                            ПРИКАЗ

«___»_________2015г.             р.п Нижний Ингаш                     №___________
О проведении муниципального                                                                                     этапа Всероссийского конкурса                                                                общеобразовательных организаций,                                                               развивающих ученическое самоуправление

   В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского края от 25.11.2015 года № 75-12562  «О проведении регионального этапа  Всероссийского конкурса образовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление», с целью развития социальных компетенций и гражданского самоопределения детей и молодёжи                   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса образовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление.

2. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса образовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление с 1.12.2015 года по 13.01.2016 года в Нижнеингашском центре «Радуга» (Л.В.Говорова)

3. Результаты конкурса осветить в районной газете «Победа», на сайте управления образования и МБУ ДО «Радуга»

4. Контроль за организацией и проведением «Всероссийского конкурса образовательных организаций» возложить на главного специалиста управления образования Т.Н Каплеву.
Начальник управления образования                                                           администрации Нижнеингашского района

Т.Н. Конюкова
	АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕИНГАШСКОГО

РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ

 ОБРАЗОВАНИЯ
663850, Красноярский край,

р.п. Нижний Ингаш,

ул. Ленина, 164

тел.(271) 21-8-30,

факс (271) 22-3-08
E-mail:postmaster

 HYPERLINK "mailto:postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru"
ruoingash

 HYPERLINK "mailto:postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru"
krasnoyarsk

 HYPERLINK "mailto:postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru"
ru
________________г. №__________
	Руководителям    общеобразовательных организаций

Нижнеингашского  района

О проведении муниципального

этапа Всероссийского

конкурса общеобразовательных

организаций, развивающих

ученическое самоуправление
                                                  Уважаемые коллеги!

Управление образования администрации  Нижнеингашского района информирует о начале Всероссийского конкурса образовательных организаций  России, развивающих ученическое самоуправления (далее-Конкурс), организованного Министерством образования и науки Российской Федерации совместно с Общероссийской общественной организацией «Российский Союз Молодёжи».

Задачами конкурса являются выявление и распространение лучших методик по работе с органами ученического самоуправления в образовательных организациях Российской Федерации, а так же развитие личности молодого человека, формирование у него навыков общения, лидерства и партнёрства.

Прошу обеспечить участие лучших органов ученического самоуправления подведомственных образовательных  организаций в муниципальном этапе Конкурса.

Приём работ участников муниципального Конкурса осуществляется по адресу электронной почты: doets.ingash@yandex.ru  с пометкой в теме письма: «Конкурс ученического самоуправления»

Контактное лицо по вопросам участия в Конкурсе  Журавлева Вероника Сергеевна,

тел.21-5-32

Положение: на 4 л. в 1 экз.
Начальник управления образования                                Т.Н. Конюкова
              Приложение к приказу

 № 131-О     от 30 ноября 2015г.
 ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе Всероссийского

конкурса общеобразовательных

организаций, развивающих

ученическое самоуправление

 Общие положения:

Муниципальный этап Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление (далее-муниципальный этап Конкурса), проводится с целью развития социальных компетенций и гражданского самоопределения детей и молодёжи в возрасте до 18 лет через развитие системы ученического самоуправления в общеобразовательных организациях Нижнеингашского района.
Цели и задачи конкурса:

Цель:

Развития социальных компетенций и гражданского самоопределения детей и молодёжи в возрасте до 18 лет.
Задачи:
- выявление и распространение лучших методик по работе с органами ученического самоуправления в общественных организациях Нижнеингашского района;

- повышение уровня профессионального мастерства  педагогических работников общеобразовательных организаций в работе с органами ученического самоуправления;

- развитие  личных качеств учащихся, формирование навыков общения, лидерства, партнерства, а также активного и ответственного подхода к жизни;

· формирование позитивного общественного мнения о лидерах органов ученического самоуправления в педагогическом сообществе и среди детей и молодёжи.

Участники муниципального этапа Конкурса:

В конкурсе принимают участие общеобразовательные организации Нижнеингашского района.
Управление муниципальным этапом Конкурса

В целях проведения Конкурса на муниципальном уровне создаётся Организационный комитет Конкурса (далее-Оргкомитет).

Для экспертизы материалов, поступивших на Конкурс, выявления победителей Конкурса, создаётся Конкурсная комиссия (далее-Комиссия).
Порядок и сроки проведения муниципального этапа Конкурса

Муниципальный этап конкурса проводится с 1.12.2015года по 13.01.2016 года. Муниципальный этап предполагает выявление лучших практик работы органов ученического самоуправления в общеобразовательных организациях на основе анкетирования и анализа прилагаемых к анкете документов. Выбирается 2-3 лучшие работы органов самоуправления.

Анкеты (приложение 1) для участия в муниципальном этапе принимаются до 30.12.2015 года по адресу электронной почты doets.ingash@yandex.ru

Победители муниципального этапа становятся участниками регионального этапа.
Подведение итогов муниципального этапа Конкурса

Итоги муниципального этапа Конкурса подводятся на основании заключения  муниципальной Комиссии Конкурса.
  Приложение №1
Анкета

общеобразовательной организации-участника регионального этапа Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление
	Полное название образовательной организации далее — ОО) в соответствии с уставом

	Дата создания ОО

	Почтовый адрес ОО

	Интернет-ресурсы(адреса страниц,сайтов,аккаунты в социальных сетях)

	ФИО руководителя,контакты:телефоны,e-mail

	ФИО зам.руководителя по воспитательной работе, контакты: телефон, e-mail

	Количество учеников в ОО

	Количество классов старшей школы

	Модель и структура органа ученического самоуправления (далее- ОУСУ) в 2014-2015 учебном году

	Дата создания ОУСУ

	Партнеры ОУСУ

	Основные мероприятия, проводимые ОУСУ в течение года( наименование, цель мероприятия, охват участников)

Подпись руководителя ОО, печать ОО, дата заполнения анкеты.

1. Модель и структура ОУСУ в 2014-2015 учебном году

2. Положение об ОУСУ.

3. Протокол избрания руководителя ОУСУ.

4. Резюме лидера ОУСУ

5. Список членов ОУСУ за 2014-2015 учебный год.

6. Календарный план мероприятий ОУСУ на 2014-2015 и 2015-2016 учебные годы.
Так же просим дублировать АНКЕТУ в формате Excel и отправлять её в электронном виде.